از آنها می توانند در ســال ۱۴۰۵ یا ۲۰۲۶ شاهد
این پدیده باشند.ســاکنان آمریکا، که در ســال
۲۰۱۷ نیز شــاهد یک خورشــیدگرفتگی کامل
بودند، حــالا باید تا دهه ۲۰۴۰ صبر کنند تا یک

بار دیگر ماه تمام خورشید را بپوشاند.
اما ساکنان بخش های شمالی روسیه، بخش هایی
از گرینلند و ایسلند، و حتی مناطقی در پرتغال و
اسپانیا، می توانند در تاریخ ۲۱ مرداد ۱۴۰۵ )۱۲

آگوست ۲۰۲۶( شاهد یک خورشیدگرفتگی کامل
باشند. بعد از آن، نوبت به ساکنان شمال آفریقا و
بخش هایی از شبه جزیره عربستان می رسد. تقریباً
یک سال بعد، در روز ۱۱ مرداد ۱۴۰۶ )۲ آگوست
۲۰۲۷(، ساکنان جنوب اسپانیا، بخش های شمالی
و شــمال شرقی آفریقا و قســمت هایی از یمن و
جنوب عربســتان، شــاهد یک خورشیدگرفتگی

کامل خواهند بود.

خورشیدگرفتگی کامل بعدی در سال ۱۴۰۵ در شمال روسیه رخ خواهد داد
دریچه علم

فرسایش ، نتیجه فروش خاک جزیره هرمز

آسیب جدی به جزیره درسایه نبود نظارت